
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAI-10-2312

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

Estmado Modifcado DevengadoAmpliaciones y 

Reducciones

Diferencia

 (3 = 1 + 2) (4)

Recaudado

(5) (1)  (2) (6 = 5 - 1) 

Rubro de Ingresos

Ingreso

 0   0   0  Impuestos  0   0   0  

 0   0   0  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0   0   0  

 0   0   0  Contribuciones de Mejoras  0   0   0  

 922,000.08  3,688,699.27  3,934,217.31Derechos  4,610,699.35  3,012,217.23 3,934,217.31

 200.04  3,000.00  1,302.94Productos  3,200.04  1,102.90 1,302.94

 0   0   0  Aprovechamientos  0   0   0  

 4,237,109.97  436,242.32  3,636,201.73Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  4,673,352.29 -600,908.24 3,636,201.73

 0   0   0  Partcipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentvos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distntos de Aportaciones

 0   0   0  

 2,499,999.96  24,373,487.06  13,232,763.98Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 26,873,487.02  10,732,764.02 13,232,763.98

 0   0   0  Ingresos Derivados de Financiamientos  0   0   0  

Total  7,659,310.05

 28,501,428.65

 20,804,485.96

 20,804,485.96

 36,160,738.70

Ingresos excedentes  13,145,175.91

(6 = 5 - 1)  (2) (1)

Ingreso

(5)

Recaudado

(4) (3 = 1 + 2)

Diferencia
Ampliaciones y 

Reducciones
DevengadoModifcadoEstmado

Estado Analitco de Ingresos Por Fuente de 

Financiamiento

Ingresos del Poder Ejecutvo Federal o Estatal y de los Municipios

 0   0   0  Impuestos  0   0   0  

 0   0   0  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0   0   0  

 0   0   0  Contribuciones de Mejoras  0   0   0  

 0   0   0  Derechos  0   0   0  

 0   0   0  Productos  0   0   0  

 0   0   0  Aprovechamientos  0   0   0  

 0   0   0  Partcipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentvos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distntos de Aportaciones

 0   0   0  

 0   0   0  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0   0   0  

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislatvo y Judicial , de los 

Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las 

Empresas Productvas del Estado

 0   0   0  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0   0   0  

 200.04  3,000.00  1,302.94Productos  3,200.04  1,102.90 1,302.94

 4,237,109.97  436,242.32  3,636,201.73Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  4,673,352.29 -600,908.24 3,636,201.73

 2,499,999.96  24,373,487.06  13,232,763.98Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 26,873,487.02  10,732,764.02 13,232,763.98

Ingresos Derivados de Financiamientos

 0   0   0  Ingresos Derivados de Financiamientos  0   0   0  

Total  6,737,309.97

 24,812,729.38

 16,870,268.65

 16,870,268.65

 31,550,039.35

Ingresos excedentes  10,132,958.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL

31/12/2023 Página 2 de 2


